D -Por escritura pública

otorgada ante el Notario Décimo del cantón Quito, Doctor Eduardo

Orquera Z., el diecinueve (19) de abril de dos mil uno (2001),

inscrita en el Registro Mercantil el veinte y nueve (29) de mayo de

dos mil uno (2001), en el Tomo ciento treinta y dos (132),

Resolución mil novecientos cincuenta y cuatro (1954), la Compañía

reforma y codifica sus estatutos sociales. j) Por escritura pública

otorgada ante el Notario Décimo del cantón Quito, Doctor Eduardo

Orquera Z., el veinte y ocho (28) de agosto de dos mil dos (2002),

inscrita en el Registro Mercantil el treinta(30)de diciembre de dos

mil dos (2002), en el Tomo ciento treinta y tres (133), Resolución

cuatro mil trescientos noventa y cinco (4395), la Compañía reforma

sus estatutos sociales y aumenta el capital social a USD

3”110.000,00 (tres millones ciento diez mil dólares). k) La Junta

General Extraordinaria y Universal de Accionistas, reunida el

dieciséis (16) de junio de dos mil tres (2003), decidió por

unanimidad aumentar el capital social de la Compañía en la suma

de USD 4”000.000 (cuatro millones de dólares americanos) y

[...]

literal 1) de la cláusula segunda, en los artículos cuatro y trigésimo

quinto, los mismos que dirán “Artículo Cuatro: El capital social de

. +

t
aTeojama Comercial S.A., es de USD7 000 (siete uulloñes

ciento diez mil dólares americanos), dividido en 7”110.000 (siete

millones ciento diez mil) acciones nominativas y ordinarias de un

dólar cada una, que se hallan totalmente suscritas y pagadas

numeradas Cel tres millones cienzo diez mil uno (3”110.001)al siete

millones ciento diez (7110,000). Los certificados o títulos de las

acciones, serán autorizados con las firmas del Presidente del

[...]

Jacinto Malo M. 1*'554,000 1”998.000 3”552.000 3”o

TOTALES 3"110.000 4*000.000 7”110.000 BO.006:7
e Aa

¡Gudud

Ta consecuencia, ol comital.encial de Teniama Comercial S.A. es, deA Urdee bree -=- - >p

USD 7"110.000 (siete millones ciento

dividido en 7”110.000 (siete millónes ciento diez mil) acciones

de mil dólares americanos),

ordinarias y nominativas de un dólar cada una y se halla totalmente

suscrito y pagado. Una véz que sea aprobado por parte de la

Superintendencia de Compañías este aumento de capital y reforma

del Estatuto Social y se inscriba en el Registro Mercantil, el